ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№4953 от 11.07.2013
О внесении изменений в постановление
Администрации города от 15.05.2013
№ 3129 «О порядке предоставления
субсидий некоммерческим организациям
в целях поддержки общественно значимых
инициатив»
В соответствии со ст.78, 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы города от 25.12.2012 № 273-V ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2013 год и плановый период 2014 – 2015 годов»                     (с изменениями 20.06.2013 № 344-V ДГ), распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями от 08.07.2012 № 2356), в целях приведения муници-пального правового акта в соответствии с действующим законодательством:

1. Внести в постановление Администрации города от 15.05.2013 № 3129       «О порядке предоставления субсидий некоммерческим организациям в целях поддержки общественно значимых инициатив» следующие изменения:
в приложении к постановлению:
1.1. Пункт 3.1 дополнить абзацем вторым, изложив его в следующей            редакции:

«Администрация города Сургута, предоставляющая субсидию, и Контрольно- счетная палата города осуществляют проверку соблюдения условий, целей        и порядка предоставления субсидий их получателями».

1.2. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Субсидии подлежат возврату получателями субсидий в бюджет города Сургута в случае нарушения порядка, целей и условий предоставления субсидии, в том числе непредоставления финансового отчета и отчета                      о реализации общественно значимой инициативы в сроки, установленные договором о предоставлении субсидии.
Остатки субсидий, не использованных в отчетном финансовом году,           подлежат возврату получателями субсидий в текущем финансовом году                     в бюджет города в случаях, предусмотренных договором о предоставлении  субсидии».

1.3. Абзац второй пункта 4.3 изложить в следующей редакции:
«В случае неиспользования в отчетном финансовом году части субсидии остатки возвращаются в бюджет города Сургута в течение 10 рабочих дней         с момента утверждения финансового отчета».
1.4. Пункт 1.1 приложения 3 к порядку предоставления субсидий некоммерческим организациям в целях поддержки общественно значимых инициатив дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«При предоставлении субсидии некоммерческая организация дает согласие  на осуществление Администрацией города, предоставившей субсидию,               и Контрольно-счетной палатой города проверок соблюдения некоммерческой организацией условий, целей и порядка предоставления субсидии».

2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить             на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
	И.о. главы Администрации города
	Р.И. Марков